О внесении изменений в Постановление Буинского районного

Исполнительного комитета «Об утверждении муниципальной

целевой программы развития и поддержки малого и среднего

предпринимательства в Буинском муниципальном  районе

Республики Татарстан на 2014 - 2018 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 15

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства Российской Федерации», ч. 2 ст. 8 Закона Республики Татарстан от

21.01.2010 № 7-ЗРТ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике

Татарстан», Уставом Буинского  муниципального района, Исполнительный комитет

Буинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 2 к Постановлению Буинского районного Исполнительного

комитета «Об утверждении муниципальной целевой программы развития и поддержки

малого и среднего предпринимательства в Буинском муниципальном  районе Республики

Татарстан на 2014 - 2018 годы» от 09.09.2014 № 417а-п (в редакции Постановления

Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ от 10.06.2015 № 317а-п)

(далее по тексту – Постановление) изложить в новой редакции (прилагается):

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и

подлежит опубликованию путѐм размещения на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также обнародованию путѐм

размещения на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Буинского муниципального района                                                            Р.Р. Камартдинов

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» декабря 2017г.

                 КАРАР

                    № 510-п г. Буинск

http://buinsk.tatarstan.ru/

Приложение № 2

к постановлению Буинского районного

Исполнительного комитета от 09.09.2014

№ 417а-п (в редакции Постановления

Исполнительного комитета

Буинского муниципального района РТ

от 10.06.2015 № 317-п)

(в редакции Постановления

Исполнительного комитета

Буинского муниципального района РТ

от «____» __________ 2017г.  № ________)

Программные мероприятия

по развитию малого предпринимательства Буинского

муниципального района на 2014 - 2018 гг.

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

исполнения
Источник

финансирования

Затраты на реализацию мероприятия

(тыс. руб.) Ожидаемый результат
Всего 2014 2015 2016 2017 2018

1. Нормативно-правовое обеспечение развития предпринимательства  и снижение административных барьеров
Разработка нормативно-

правовых актов,

касающихся   поддержки

и развития малого

предпринимательства в

районе

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ
2014-2018

годы
- - - - - - -

Создание благоприятных

условий для развития

предпринимательства

Доведение до субъектов

малого

предпринимательства

порядка формирования

отчетности и системы

учета.

Отдел статистики (по

согласованию)
2014-2018

годы

- - - - - - -

Получение полной

достоверной информации для

анализа и  дальнейшей

обработки

Устранение

административных

барьеров,

препятствующих

развитию малого

предпринимательства.

Обеспечение сочетания

МКУ «Палата

имущественных и

земельных
отношений Буинского

муниципального района

РТ», Отдел архитектуры

Исполнительного

2014-2018

годы

- - - - - - -

Создание четкого, прозрачного

регламента деятельности

районных служб с указанием

исчерпывающего перечня

запрашиваемых документов и

конкретных сроков их

рассмотрения на каждом этапе,

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

исполнения
Источник

финансирования

Затраты на реализацию мероприятия

(тыс. руб.) Ожидаемый результат
Всего 2014 2015 2016 2017 2018

интересов государства,

потребителей и

предпринимателей.

комитета Буинского

муниципального района

РТ

в том числе: оформление

земельных участков в

собственность (аренду),
рассмотрение проектной

документации на

строительство и

реконструкцию, оформление

разрешений на вывески и

рекламную информацию,

перевод помещений из жилого

в нежилое и наоборот,

оформление разрешений на

перепланировки помещений и

т.д.

2. Развитие объектов инфраструктуры поддержки предпринимательства
Создание в районе

информационно-

консультационного

пункта, включая

Интернет, с

предоставлением

свободного доступа

предпринимателей к

информации,

справочным
материалам,

информационным базам

«Консультант+» и

«Гарант»

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ, предприниматели

2014-2018

годы

- - - - - - -

Создание комплексной

развитой инфраструктуры

поддержки малого

предпринимательства

Регулярная организация

заседаний Совета и

актива

предпринимателей.

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ, предприниматели

района, ЦПП

2014-2018

годы

- - - - - - -

Осуществление

конструктивного диалога

предпринимателей с

представителями

государственной  и

муниципальной власти для

обсуждения насущных

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

исполнения
Источник

финансирования

Затраты на реализацию мероприятия

(тыс. руб.) Ожидаемый результат
Всего 2014 2015 2016 2017 2018

проблем и путей их решения.
Регулярная организация

заседаний Совета и

актива глав КФХ

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ,  предприниматели

района, ЦПП

2014-2018

годы

- - - - - - -

Исполнительный комитет МР,

предприниматели района, ЦПП

3. Финансово-кредитная и имущественная поддержка субъектов малого предпринимательства
1.Разработка механизма

привлечения  частных

инвестиций, кредитных

ресурсов банков, средств

инвестиционных фондов

и иных финансовых

ресурсов  в сферу малого

бизнеса

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ, кредитные

организации

2014-2018

годы

Кредитные

организации,

находящиеся на

территории

Буинского

муниципального

района РТ

-

1
7
4

 0
0
0
,0

0

5
0

 0
0
0
,0

0

6
9

 0
0
0
,0

0

9
5

 0
0
0
,0

0

2
0
0

 0
0
0
,0

0

Привлечение ресурсов в сферу

малого бизнеса

Содействие  субъектам

малого

предпринимательства в

обеспечении

земельными участками,

нежилыми помещениями

в целях  развития

приоритетных

направлений  экономики

района.

МКУ «Палата

имущественных и

земельных

отношений Буинского

муниципального района

РТ», Исполнительный

комитет Буинского

муниципального района

РТ

2014-2018

годы

- - - - - - -

Развитие приоритетных

направлений экономики

района

Стимулирование и

привлечение субъектов

малого

предпринимательства к

выполнению

муниципального заказа.

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ

2014-2018

годы

- - - - - - -

Повышение

информированности

предпринимателей о

проводимых  торгах

Содействие субъектам

малого

предпринимательства в

поиске инвесторов для

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ

2014-2018

годы

- - - - - - -

Организация взаимодействия

субъектов малого и среднего

предпринимательства с

потенциальными инвесторами,

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

исполнения
Источник

финансирования

Затраты на реализацию мероприятия

(тыс. руб.) Ожидаемый результат
Всего 2014 2015 2016 2017 2018

реализации

инвестиционных

проектов.

 привлечение банковского

финансирования и частного

капитала для реализации

инвестиционных проектов

СМП
Развитие применения

лизинга в

предпринимательстве

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ, Управление

сельского хозяйства и

продовольствия РТ в

Буинском

муниципальном районе

2014-2018

годы

- - - - - - -

Расширение возможностей

малых предприятий в части

использования современного

оборудования, технологий на

условиях лизинга.

Содействие субъектам

малого

предпринимательства в

реализации программы

«Лизинг-грант»

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ, Управление

сельского хозяйства и

продовольствия РТ в

Буинском

муниципальном районе

2014-2018

годы

Бюджет

Республики

Татарстан,

Бюджет

Российской

Федерации

-

1
 5

0
0
,0

0

1
0

 7
8
9
,4

0

2
 0

0
0
,0

0

-

5
 0

0
0
,0

0

Расширение
возможностей СМП в части

приобретения современного

оборудования, увеличение

рабочих мест

Содействие субъектам

малого

предпринимательства в

реализации программы

«Семейные фермы»

Управление сельского

хозяйства и

продовольствия РТ в

Буинском

муниципальном районе,
Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ

2014-2018

годы

Бюджет

Республики

Татарстан,

Бюджет

Российской

Федерации
9

 7
5

2
,0

0

1
 5

0
0

,0
0

6
 0

0
0

,0
0

2
 2

5
2

,0
0

5
 0

0
0

,0
0

5
 0

0
0

,0
0

Создание благоприятных и

стабильных финансовых

условий деятельности СМП

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

исполнения
Источник

финансирования

Затраты на реализацию мероприятия

(тыс. руб.) Ожидаемый результат
Всего 2014 2015 2016 2017 2018

Содействие субъектам

малого

предпринимательства в

реализации программы

«Начинающий фермер»

Управление сельского

хозяйства и

продовольствия РТ в

Буинском

муниципальном районе,
Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ

2014-2018

годы

Бюджет

Республики

Татарстан,

Бюджет

Российской

Федерации

9
 7

7
0
,0

0

1
 4

5
0
,0

0

2
 1

0
0
,0

0

1
 5

0
0
,0

0

7
 9

9
7
,0

0

8
 0

0
0
,0

0

Создание благоприятных и

стабильных финансовых

условий деятельности СМП

4. Разработка и реализация мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве
Поддержка создания и

развития фермерских

хозяйств через развитие

инфраструктуры

информационно-

консультационных,

финансовых и

юридических услуг

Управление сельского

хозяйства и

продовольствия РТ в

Буинском

муниципальном районе

2014-2018

годы

Бюджет

Республики

Татарстан,

Бюджет

Российской

Федерации

- - - - -

2
 8

0
0
,0

0

Увеличение количества

фермерских хозяйств и

увеличение объѐмов

выпускаемой ими продукции,

создание новых рабочих мест,

повышение уровня заработной

платы и социальной защиты

Развитие

заготовительной

деятельности

продукции,

производимой в ЛПХ,

силами

производственных

кооперативов.

Управление сельского

хозяйства и

продовольствия РТ в

Буинском

муниципальном районе

2014-2018

годы

- - - - - - -

Поддержка и устойчивое

развитие МП в сельском

хозяйстве.

5. Информационное обеспечение субъектов малого предпринимательства
Организация

образовательных

мероприятий:

семинаров, конкурсов,

конференций с

привлечением

представителей

исполнительного

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ, с участием

сотрудников ЦПП, ОМВД

России по Буинскому

району, Территориальный

отдел Управления

2014-2018

годы

- - - - - - -

Повышение уровня знаний

предпринимателей

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

исполнения
Источник

финансирования

Затраты на реализацию мероприятия

(тыс. руб.) Ожидаемый результат
Всего 2014 2015 2016 2017 2018

комитета

муниципального района,

РОВД,

Роспотребнадзора, ПФ,

ИФНС,

Госалкогольинспекции и

др.

Федеральной службы по

надзору в сфере защиты

прав потребителей и

благополучия человека по

Республике Татарстан

(Татарстан) в Буинском,

Тетюшском районах

(Буинский ТО),

Управление пенсинного

фонда РФ

(Государственное

учреждение) в г.

Буинске Республики

Татарстан

(межарайонное), МРИ

ФНС России № 8 по РТ,

Госалкогольинспекция

Оказание

предпринимателям

практической и

методической помощи

по вопросам социально-

трудовых отношений,

охране труда и т.д.

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ с участием

сотрудников ГКУ

«Центр занятости

населения г.Буинска»,

отдел социальной

защиты Министерства

труда, занятости и

социальной защиты РТ в

Буинском

муниципальном районе

2014-2018

годы

- - - - - - -

Повышение уровня знаний

предпринимателей  в области

трудового законодательства

Организация

практических семинаров

по вопросам малого

Отдел экономики с

участием сотрудников

сотрудников ГКУ

2014-2018

годы
- - - - - - -

Информирование субъектов

малого предпринимательства

об изменениях в

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

исполнения
Источник

финансирования

Затраты на реализацию мероприятия

(тыс. руб.) Ожидаемый результат
Всего 2014 2015 2016 2017 2018

предпринимательства в

связи с изменением

законодательства

«Центр занятости

населения г.Буинска»,

отдел социальной

защиты Министерства

труда, занятости и

социальной защиты РТ в

Буинском

муниципальном районе,

МРИФНС России № 8 по

РТ, Управление

пенсинного фонда РФ

(Государственное

учреждение) в г.

Буинске Республики

Татарстан

(межарайонное)

законодательстве

6. Взаимодействие со средствами массовой информации и пропаганда предпринимательской деятельности
Издание статей,

информационных

материалов,

направленных на

формирование

положительного образа

предпринимателя

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ, редакция районной

газеты «Байрак», «Знамя»,

«Ялав»

2014-2018

годы

- - - - - - -

Повышение интереса и

доверия общественности  к

предпринимательству

Информационное

сопровождение

мероприятий,

проводимых в сфере

поддержки и развития

малого

предпринимательства

района.

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ, редакция районной

газеты
«Байрак», «Знамя», «Ялав»
ЦПП

2014-2018

годы

- - - - - - -

Систематизация и

распространение передового

опыта работы СМП.

Привлечение представителей

СМП к участию в проводимых

Исполнительным комитетом

конкурсах, выставках, иных

мероприятиях

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

исполнения
Источник

финансирования

Затраты на реализацию мероприятия

(тыс. руб.) Ожидаемый результат
Всего 2014 2015 2016 2017 2018

Организация выставок-

ярмарок и коллективных

стендов с продукцией

малых  предприятий

Исполнительный комитет

Буинского

муниципального района

РТ, предприниматели

2014-2018

годы

Местный

бюджет

- - - -

5
0
,0

0

5
0
,0

0

Содействие сбыту продукции и

услуг